
MUNICIPIO DE SANTA MARÍA DE LA PAZ
ESTADO DE ZACATECAS

Estado sobre el ejercicio de los Ingresos por Ente Público/ Rubro / Tipo /Clase
20/may/2019

Del 02/ene/2018 Al 31/dic/2018
03:48 p.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoIngresosRB_TP_CL

Usr: SUPERVISOR

Avance de
RecaudaciónIngresos

Recaudados
Ampliaciones /

(Reduciones)
Ingresos

Devengados (Recaudación /
Estimación)

Ingresos
Excedentes

Ingreso
Modificado

Ingreso EstimadoRubros de los Ingresos

INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS0 -$6.00$0.00 %$6.00 $6.00 $0.00 $0.00 0.00

01 PRÉSTAMOS DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA POR PAGAR
A LARGO PLAZO

-$6.00$0.00 %$6.00 $6.00 $0.00 $0.00 0.00

    01-9999 Endeudamiento interno -$6.00$0.00 %$6.00 $6.00 $0.00 $0.00 0.00

IMPUESTOS1 -$88,798.23$107,337.90 %$1,402,407.00 $1,509,744.90 $1,313,608.77 $1,313,608.77 87.00

11 IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS -$12,001.00$0.00 %$12,001.00 $12,001.00 $0.00 $0.00 0.00

    11-01 SOBRE JUEGOS PERMITIDOS -$10,000.00$0.00 %$10,000.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 0.00

    11-02 SOBRE DIVERSIONES Y ESPECTACULOS PUBLICOS -$2,001.00$0.00 %$2,001.00 $2,001.00 $0.00 $0.00 0.00

12 IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO -$161,257.98$15,000.00 %$1,011,786.00 $1,026,786.00 $850,528.02 $850,528.02 82.83

    12-01 PREDIAL -$161,257.98$15,000.00 %$1,011,786.00 $1,026,786.00 $850,528.02 $850,528.02 82.83

13 IMPUESTOS SOBRE LA PRODUCCIÓN, EL CONSUMO Y LAS
TRANSACCIONES

$92,337.90$92,337.90 %$363,620.00 $455,957.90 $455,957.90 $455,957.90 100.00

    13-01 SOBRE ADQUISICIONES DE BIENES INMUEBLES $92,337.90$92,337.90 %$363,620.00 $455,957.90 $455,957.90 $455,957.90 100.00

17 ACCESORIOS DE IMPUESTOS -$7,877.15$0.00 %$15,000.00 $15,000.00 $7,122.85 $7,122.85 47.48

    17-01 ACTUALIZACIONES -$2,000.00$0.00 %$2,000.00 $2,000.00 $0.00 $0.00 0.00

    17-02 RECARGOS -$1,550.91$0.00 %$8,000.00 $8,000.00 $6,449.09 $6,449.09 80.61

    17-03 MULTAS FISCALES -$4,326.24$0.00 %$5,000.00 $5,000.00 $673.76 $673.76 13.47

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS3 -$1.00$0.00 %$1.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00

31 CONTRIBUCIONES DE MEJORAS POR OBRAS PÚBLICAS -$1.00$0.00 %$1.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00

    31-01 CONTRIBUCIONES DE MEJORA -$1.00$0.00 %$1.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00

DERECHOS4 -$173,176.84$283,116.16 %$1,507,729.00 $1,790,845.16 $1,334,552.16 $1,334,552.16 74.52

41 DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTO O
EXPLOTACIÓN DE BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

-$84,797.00$3,197.00 %$103,420.00 $106,617.00 $18,623.00 $18,623.00 17.46

    41-01 PLAZAS Y MERCADOS -$65,109.00$0.00 %$67,310.00 $67,310.00 $2,201.00 $2,201.00 3.26

    41-02 ESPACIOS PARA SERVICIO DE CARGA Y DESCARGA -$1.00$0.00 %$1.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00

    41-03 PANTEONES -$8,680.00$3,197.00 %$25,102.00 $28,299.00 $16,422.00 $16,422.00 58.03

    41-04 RASTROS Y SERVICIOS CONEXOS -$5,004.00$0.00 %$5,004.00 $5,004.00 $0.00 $0.00 0.00
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    41-05 CANALIZACIÓN DE INSTALACIONES EN LA VÍA
PÚBLICA

-$6,003.00$0.00 %$6,003.00 $6,003.00 $0.00 $0.00 0.00

43 DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS -$87,100.84$264,577.00 %$1,376,793.00 $1,641,370.00 $1,289,692.16 $1,289,692.16 78.57

    43-01 RASTROS Y SERVICIOS CONEXOS $7,691.00$15,000.00 %$73,853.00 $88,853.00 $81,544.00 $81,544.00 91.77

    43-02 REGISTRO CIVIL $50,900.00$63,658.00 %$69,914.00 $133,572.00 $120,814.00 $120,814.00 90.44

    43-03 PANTEONES -$13,558.00$0.00 %$20,613.00 $20,613.00 $7,055.00 $7,055.00 34.22

    43-04 CERTIFICACIONES Y LEGALIZACIONES -$27,012.00$37,318.00 %$142,056.00 $179,374.00 $115,044.00 $115,044.00 64.13

    43-05 SERVICIO DE LIMPIA, RECOLECCIÓN, TRASLADO,
TRATAMIENTO  Y DISPOSICIÓN FINAL  DE RESIDUOS SÓLIDOS

-$23,204.99$5,000.00 %$46,403.00 $51,403.00 $23,198.01 $23,198.01 45.12

    43-06 SERVICIO PUBLICO DE ALUMBRADO -$3,598.24$20,000.00 %$108,200.00 $128,200.00 $104,601.76 $104,601.76 81.59

    43-07 SERVICIOS SOBRE BIENES INMUEBLES $2,504.00$20,000.00 %$37,203.00 $57,203.00 $39,707.00 $39,707.00 69.41

    43-08 DESARROLLO URBANO -$2,489.21$17,000.00 %$21,558.00 $38,558.00 $19,068.79 $19,068.79 49.45

    43-09 LICENCIAS DE CONSTRUCCION $3,648.00$5,000.00 %$9,008.00 $14,008.00 $12,656.00 $12,656.00 90.34

    43-10 BEBIDAS ALCOHOLICAS SUPERIOR A 10 GRADOS -$7,313.40$0.00 %$40,134.00 $40,134.00 $32,820.60 $32,820.60 81.77

    43-11 BEBIDAS ALCOHOL ETILICO -$8.00$0.00 %$8.00 $8.00 $0.00 $0.00 0.00

    43-12 BEBIDAS ALCOHOLICAS INFERIOR A 10 GRADOS -$92,141.00$5,000.00 %$155,504.00 $160,504.00 $63,363.00 $63,363.00 39.47

    43-13 PADRON MUNICIPAL DE COMERCIO Y SERVICIOS -$2.00$0.00 %$2.00 $2.00 $0.00 $0.00 0.00

    43-14 PADRON DE PROVEEDORES Y CONTRATISTAS -$5,000.00$0.00 %$5,000.00 $5,000.00 $0.00 $0.00 0.00

    43-15 PROTECCIÓN CIVIL -$1.00$0.00 %$1.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00

    43-16 ECOLOGÍA Y MEDIO AMBIENTE -$2.00$0.00 %$2.00 $2.00 $0.00 $0.00 0.00

    43-17 AGUA POTABLE $22,486.00$76,601.00 %$647,334.00 $723,935.00 $669,820.00 $669,820.00 92.52

44 OTROS DERECHOS -$12,823.00$3,000.00 %$18,014.00 $21,014.00 $5,191.00 $5,191.00 24.70

    44-01 PERMISOS PARA FESTEJOS -$8,247.00$0.00 %$10,000.00 $10,000.00 $1,753.00 $1,753.00 17.53

    44-02 PERMISOS PARA CIERRE DE CALLE -$1,100.00$0.00 %$1,100.00 $1,100.00 $0.00 $0.00 0.00

    44-03 FIERRO DE HERRAR $116.00$3,000.00 %$2,900.00 $5,900.00 $3,016.00 $3,016.00 51.11

    44-04 RENOVACIÓN DE FIERRO DE HERRAR -$2,578.00$0.00 %$3,000.00 $3,000.00 $422.00 $422.00 14.06

    44-05 MODIFICACIÓN DE FIERRO DE HERRAR -$1,000.00$0.00 %$1,000.00 $1,000.00 $0.00 $0.00 0.00

    44-06 SEÑAL DE SANGRE -$1.00$0.00 %$1.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00

    44-07 ANUNCIOS Y PROPAGANDA -$13.00$0.00 %$13.00 $13.00 $0.00 $0.00 0.00

45 ACCESORIOS DE DERECHOS $11,544.00$12,342.16 %$9,502.00 $21,844.16 $21,046.00 $21,046.00 96.34
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    45-01 ACTUALIZACIONES -$1.00$0.00 %$1.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00

    45-02 RECARGOS $11,546.00$12,342.16 %$9,500.00 $21,842.16 $21,046.00 $21,046.00 96.35

    45-03 MULTAS FISCALES -$1.00$0.00 %$1.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00

PRODUCTOS5 $21,075.21$55,471.63 %$17,021.00 $72,492.63 $38,096.21 $38,096.21 52.55

51 PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE $21,075.21$55,471.63 %$17,021.00 $72,492.63 $38,096.21 $38,096.21 52.55

APROVECHAMIENTOS6 -$78,329.77$30,000.00 %$112,019.00 $142,019.00 $33,689.23 $33,689.23 23.72

61 APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE -$78,329.77$30,000.00 %$112,019.00 $142,019.00 $33,689.23 $33,689.23 23.72

INGRESOS POR VENTAS DE BIENES7 -$50,915.00$15,000.00 %$145,517.00 $160,517.00 $94,602.00 $94,602.00 58.93

73 INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS
PRODUCIDOS EN ESTABLECIMIENTOS DEL GOBIERNO

-$50,915.00$15,000.00 %$145,517.00 $160,517.00 $94,602.00 $94,602.00 58.93

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES8 $15,538,279.22$15,858,825.23 %$12,928,051.00 $28,786,876.23 $28,466,330.22 $28,466,330.22 98.88

81 PARTICIPACIONES $870,291.00$1,172,325.60 %$9,278,007.00 $10,450,332.60 $10,148,298.00 $10,148,298.00 97.10

    81-01 FONDO GENERAL $576,611.00$576,611.00 %$9,000,000.00 $9,576,611.00 $9,576,611.00 $9,576,611.00 100.00

    81-02 FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL -$1.00$0.00 %$1.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00

    81-03 IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCIÓN Y
SERVICIOS

-$1.00$0.00 %$1.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00

    81-04 IMPUESTO SOBRE AUTOMÓVILES NUEVOS -$30,000.00$0.00 %$30,000.00 $30,000.00 $0.00 $0.00 0.00

    81-05 FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN -$1.00$0.00 %$1.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00

    81-06 FONDO DE COMPENSACIÓN -$1.00$0.00 %$1.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00

    81-07 9/11 DEL IEPS S/ VENTAS DE DIESEL Y GASOLINAS -$1.00$0.00 %$1.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00

    81-08 FONDO DE COMPENSACIÓN DEL ISAN -$1.00$0.00 %$1.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00

    81-09 FONDO DEL IMPUESTO SOBRE LA RENTA $61,775.00$333,803.60 %$248,000.00 $581,803.60 $309,775.00 $309,775.00 53.24

    81-10 FONDO DE ESTABILIZACIÓN DE LOS INGRESOS DE
LAS ENTIDADES FEDERATIVAS  (FEIEF)

$261,911.00$261,911.00 %$1.00 $261,912.00 $261,912.00 $261,912.00 100.00

82 APORTACIONES $669,271.22$671,242.63 %$3,650,000.00 $4,321,242.63 $4,319,271.22 $4,319,271.22 99.95

    82-01 FONDO DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL
(FIII)

$671,242.63$671,242.63 %$2,050,000.00 $2,721,242.63 $2,721,242.63 $2,721,242.63 100.00

    82-02 FONDO DE APORTACIONES PARA EL
FORTALECIMINETO DE LOS MUNICIPIOS ( F IV)

-$1,971.41$0.00 %$1,600,000.00 $1,600,000.00 $1,598,028.59 $1,598,028.59 99.87

83 CONVENIOS $13,998,717.00$14,015,257.00 %$44.00 $14,015,301.00 $13,998,761.00 $13,998,761.00 99.88

    83-1 CONVENIOS DE LIBRE DISPOSICIÓN -$2.00$0.00 %$2.00 $2.00 $0.00 $0.00 0.00
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    83-2 CONVENIOS ETIQUETADOS $13,998,719.00$14,015,257.00 %$42.00 $14,015,299.00 $13,998,761.00 $13,998,761.00 99.88

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRA
AYUDAS

9 $1,543,644.50$1,543,644.50 %$1.00 $1,543,645.50 $1,543,645.50 $1,543,645.50 100.00

91 TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES DEL
SECTOR PÚBLICO

$175,000.00$175,000.00 %$0.00 $175,000.00 $175,000.00 $175,000.00 100.00

    91-1 TRANSFERENCIAS INTERNAS DE LIBRE DISPOSICIÓN $175,000.00$175,000.00 %$0.00 $175,000.00 $175,000.00 $175,000.00 100.00

92 TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $1,368,644.50$1,368,644.50 %$1.00 $1,368,645.50 $1,368,645.50 $1,368,645.50 100.00

    92-1 TRANSFERENCIAS INTERNAS DE LIBRE DISPOSICIÓN $1,368,644.50$1,368,644.50 %$1.00 $1,368,645.50 $1,368,645.50 $1,368,645.50 100.00

Total $16,711,772.09$17,893,395.42 %$16,112,752.00 $34,006,147.42 $32,824,524.09 $32,824,524.09 96.52

Ingresos
Recaudados

Ampliaciones /
(Reduciones)

Ingresos
Devengados

Avance de
Recaudación

(Recaudación /
Estimación)

Tributarios

Ingresos
Excedentes

Ingreso
Modificado

Estado Analítico de Ingresos por Fuente de
Financiamiento

Ingreso Estimado

$0.00 %IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS $12,001.00 $12,001.00 $0.00 $0.00 0.00 -$12,001.00

$15,000.00 %IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO $1,011,786.00 $1,026,786.00 $850,528.02 $850,528.02 82.83 -$161,257.98

$92,337.90 %IMPUESTOS SOBRE LA PRODUCCIÓN, EL CONSUMO Y LAS
TRANSACCIONES

$363,620.00 $455,957.90 $455,957.90 $455,957.90 100.00 $92,337.90

$0.00 %ACCESORIOS DE IMPUESTOS $15,000.00 $15,000.00 $7,122.85 $7,122.85 47.48 -$7,877.15

$107,337.90 %Subtotal Tributarios $1,402,407.00 $1,509,744.90 $1,313,608.77 $1,313,608.77 87.00 -$88,798.23

No Tributarios

%$283,116.16I DERECHOS $1,507,729.00 $1,790,845.16 $1,334,552.16 $1,334,552.16 74.52 -173,176.84

%$55,471.63II PRODUCTOS $17,021.00 $72,492.63 $38,096.21 $38,096.21 52.55 21,075.21

%$30,000.00III APROVECHAMIENTOS $112,019.00 $142,019.00 $33,689.23 $33,689.23 23.72 -78,329.77

%$0.00IV CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $1.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00 -1.00

%$368,587.79Subtotal No Tributarios $1,636,770.00 $2,005,357.79 $1,406,337.60 $1,406,337.60 70.12 -230,432.40

Otros

$0.00 %0 INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS $6.00 $6.00 $0.00 $0.00 0.00 -6.00

$15,000.00 %7 INGRESOS POR VENTAS DE BIENES $145,517.00 $160,517.00 $94,602.00 $94,602.00 58.93 -50,915.00

$15,858,825.23 %8 PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $12,928,051.00 $28,786,876.23 $28,466,330.22 $28,466,330.22 98.88 15,538,279.22

$1,543,644.50 %9 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRA
AYUDAS

$1.00 $1,543,645.50 $1,543,645.50 $1,543,645.50 100.00 1,543,644.50
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$17,417,469.73 %Subtotal Otros $13,073,575.00 $30,491,044.73 $30,104,577.72 $30,104,577.72 98.73 17,031,002.72

%$17,893,395.42         Total $16,112,752.00 $34,006,147.42 $32,824,524.09 $32,824,524.09 96.52 16,711,772.09
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